
世界では　「１日に約７５万人」　のペースで、感染が増加傾向です。
死亡者は　「１日に約１万３千人台」の　ペースで推移、増加傾向です。
世界の新型コロナウィルスの死亡率は、「約２．１％」です。
　週間移動平均値から推計した１日換算の感染者数は 人

　週間移動平均値から推計した１日換算の死亡者数は 人

更新日 曜日 感染者数 増加数
週間
倍率

K値 死亡者数 増加数
週間
倍率

K値 死亡率

12月14日 月 72,034,499 568,839 1.1 0.07 1,610,076 8,838 1.05 0.05 2.2%
12月15日 火 72,626,153 591,654 1.1 0.07 1,618,509 8,433 1.05 0.05 2.2%
12月16日 水 73,253,728 627,575 1.1 0.07 1,630,211 11,702 1.05 0.05 2.2%
12月17日 木 73,969,003 715,275 1.1 0.07 1,644,589 14,378 1.1 0.05 2.2%
12月18日 金 74,724,989 755,986 1.1 0.07 1,657,706 13,117 1.1 0.05 2.2%
12月19日 土 75,499,781 774,792 1.1 0.07 1,671,683 13,977 1.1 0.05 2.2%
12月20日 日 76,029,302 529,521 1.1 0.06 1,681,401 9,718 1.1 0.05 2.2%
12月21日 月 76,750,811 721,509 1.1 0.06 1,692,067 10,666 1.1 0.05 2.2%
12月22日 火 77,134,668 383,857 1.1 0.06 1,698,497 6,430 1.0 0.05 2.2%
12月23日 水 77,925,298 790,630 1.1 0.06 1,714,649 16,152 1.1 0.05 2.2%
12月24日 木 78,437,021 511,723 1.1 0.06 1,725,311 10,662 1.05 0.05 2.2%
12月25日 金 79,226,905 789,884 1.1 0.06 1,738,736 13,425 1.05 0.05 2.2%
12月26日 土 79,705,275 478,370 1.1 0.05 1,747,531 8,795 1.05 0.04 2.2%
12月27日 日 80,203,019 497,744 1.1 0.05 1,755,556 8,025 1.04 0.04 2.2%
12月28日 月 80,671,407 468,388 1.1 0.05 1,762,630 7,074 1.04 0.04 2.2%
12月29日 火 81,114,788 443,381 1.1 0.05 1,770,562 7,932 1.04 0.04 2.2%
12月30日 水 81,746,514 631,726 1.0 0.05 1,784,105 13,543 1.04 0.04 2.2%
12月31日 木 82,618,673 872,159 1.1 0.05 1,802,439 18,334 1.04 0.04 2.2%

1月1日 金 83,316,999 698,326 1.1 0.05 1,815,557 13,118 1.04 0.04 2.2%
1月2日 土 83,924,941 607,942 1.1 0.05 1,826,176 10,619 1.05 0.04 2.2%
1月3日 日 84,459,394 534,453 1.1 0.05 1,833,849 7,673 1.04 0.04 2.2%
1月4日 月 84,959,695 500,301 1.1 0.05 1,840,878 7,029 1.04 0.04 2.2%
1月5日 火 85,510,573 550,878 1.1 0.05 1,849,206 8,328 1.04 0.04 2.2%
1月6日 水 86,356,854 846,281 1.1 0.05 1,866,375 17,169 1.05 0.04 2.2%
1月7日 木 87,156,972 800,118 1.1 0.05 1,882,051 15,676 1.04 0.04 2.2%
1月8日 金 87,941,154 784,182 1.1 0.05 1,895,814 13,763 1.04 0.04 2.2%
1月9日 土 88,758,618 817,464 1.1 0.05 1,910,844 15,030 1.05 0.04 2.2%

1月10日 日 89,396,983 638,365 1.1 0.06 1,921,952 11,108 1.05 0.05 2.1%
1月11日 月 90,074,323 677,340 1.1 0.06 1,932,053 10,101 1.05 0.05 2.1%
1月12日 火 90,758,953 684,630 1.1 0.06 1,942,206 10,153 1.1 0.05 2.1%

1月6日 水 31日⇒当日 658,620 31日⇒当日 11,753
1月7日 木 1日⇒当日 648,328 1日⇒当日 11,373
1月8日 金 2日⇒当日 660,594 2日⇒当日 11,465
1月9日 土 3日⇒当日 690,525 3日⇒当日 12,095

1月10日 日 4日⇒当日 705,370 4日⇒当日 12,586
1月11日 月 5日⇒当日 730,661 5日⇒当日 13,025
1月12日 火 6日⇒当日 749,769 6日⇒当日 13,286

△は増加 ▲は減少
↓（７倍） ↓（７倍）

１週間換算感染者数： 5,248,380 １週間換算死亡者数： 93,000
↓（365倍） ↓（365倍）

１年間換算感染者数：273,665,529 １年間換算死亡者数： 4,849,286
↓（1/12倍） ↓（1/12倍)

庶民統計：新型コロナウィルス：世界の感染者数・死亡者数・死亡率（2021/1）

2021/1/12

749,769
13,286

新規感染者数移動平均値 前日比 新規死亡者数移動平均値 前日比
△ 30,651 △ 518
▲ 10,292 ▲ 380
△ 12,265 △ 92
△ 29,932 △ 630
△ 14,845 △ 491
△ 25,291 △ 439
△ 19,107 △ 261



１ヶ月換算感染者数： 22,805,461 １ヶ月換算死亡者数： 404,107



情報源： https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard
/index.html#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6

感染者数： 累積感染者数 死亡者数： 累積死亡者数
増加数： 当日の感染者数あるいは死亡者数
死亡率： 死亡者数÷感染者数×１００
週間倍率： 当日の感染者数（死亡者数）÷1週間前の感染者数（死亡者数）
K値： 1－１週間前の累積感染者数（死亡者数）÷当日の累積感染者数（死亡者数）
移動平均値 過去７日間の新規感染者（死亡者）数の平均値

 Average number of newly infected people (deaths) over the past 7 days

週間倍率色付けの定義： 拡大へ
大爆発

拡大傾向
増加傾向
要注意

（死亡状況もこの表に準じます）

感染警戒中（週間倍率：１．２～１．５） まだまだ

終息へ
感染拡大中（週間倍率：１．６以上） 危険

感染収束待機中（週間倍率：１．１） もう一息
「週間倍率１．０１５～１．０４９」なら感染終息準備中 そろそろ
「週間倍率１．０１４以下」ならほとんど感染終息 ほぼ安心







拡大傾向
増加傾向


